

**Servicii de proiectare a sistemului
de alimentare cu apa si
canalizare din s. Peciste, Rezina**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Platforma A. Pavarea de acces**

Valoarea de deviz 83 708,234 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	50,212	84,97	4 266,514
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,050	84,97	1 108,859
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,621	84,97	902,466
Total manopera						6 277,839

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	2,150	210,00	451,500
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,150	400,00	860,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	40,635	400,00	16 254,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	3,225	400,00	1 290,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,696	288,00	200,448
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	42,280	200,00	8 456,000
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	254,040	2,40	609,696
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,915	1 566,00	6 130,890
9.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	87,435	112,00	9 792,720
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,932	15,00	208,980
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,522	15,00	7,830
Total materiale de construcții						44 262,064

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,638	455,00	745,290
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	4,934	122,00	601,948
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,826	66,00	384,516
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,408	56,00	134,848
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,555	500,00	277,500
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,228	12,00	2,736
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,632	112,00	182,784
Total utilaje de construcții						2 329,622

Total:

Total	lei	69 756,862
-------	-----	------------

TVA	20,00 %	13 951,372
-----	---------	------------

Total deviz:

83 708,23

4

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)